
Turistické trháky v kraji:
zlato pro iQPARK a
iQLANDII, stříbro pro
zoologickou zahradu a
bronzový Dinopark

13. 08. 2024 13:13

Nejnavštěvovanějším turistickým cílem v Libereckém kraji byla v
loňském roce vědecko-zábavní centra iQPARK a iQLANDIA, do kterých
zamířilo téměř půl milionu návštěvníků. Zoo Liberec obsadila druhou
příčku s 410 tisíci návštěvníky. Pomyslný bronz si z roku 2022 udržel
Dinopark, kam zavítalo 147 tisíc návštěvníků.

Čtvrté a páté místo obsadilo Centrum Babylon. Aquapark využilo v minulém roce 137 tisíc
návštěvníků, v těsné blízkosti se umístil Funpark s 113 tisíci návštěvníky. Oproti roku 2022 se
do TOP 10 dostalo Severočeské muzeum v Liberci, a to na deváté místo s meziročním nárůstem
návštěvníků o 48 %. Kompletní žebříček nejnavštěvovanějších míst v České republice
zveřejnila agentura CzechTourism v červnu.

„Jsem ráda, že si naše zoo zachovává vysokou návštěvnost, a to i v situaci, kdy jsou velké rekonstrukce
a rozšíření teprve v počáteční fázi. Letos na podzim začínáme s první velkým pavilonem a v příštím
roce už návštěvníci uvidí větší změny. Největším překvapením ale je, a to velmi příjemným, pro mě
umístění Severočeského muzea v Liberci. Projevuje se tu progresivní přístup muzejníků k výstavám,
ale také dopad dobrovolného vstupného, kdy se ukázalo, že se lidé do muzea vrací několikrát za rok.
Už to není instituce jedné návštěvy za několik let. A to je nejen z hlediska návštěvnosti, ale především
s ohledem na vzdělávání, skvělé,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu,
památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

V loňském roce se největšímu zájmu těšily hrady a zámky, vědecko-technické zajímavosti a
zábavní turistické cíle. Nejnavštěvovanější oblastí Libereckého kraje byly Jizerské hory. Za nimi
se umístil Český ráj a Krkonoše. Prvenství v rámci kraje oproti roku 2022 získala vědecko-
zábavní centra iQPARK a iQLANDIA. V celorepublikové anketě Top 50 se centra umístila na 15.
příčce s meziročním nárůstem návštěvnosti 5 %, v konkrétní kategorii Věda a technika centra
obsadila třetí příčku. Druhým turistickým cílem, který se umístil v celorepublikové anketě, je
již zmiňovaná ZOO Liberec. Ta v rámci Top 50 obsadila 18. místo a zároveň také 8. místo



v celorepublikové kategorii ZOO, zahrady a akvária.

Šestou až osmou příčku v rámci Top 10 v Libereckém kraji obsadily hrady a zámky. Na šesté
pozici se umístil Státní hrad Trosky (95 tisíc návštěvníků), sedmou pozici obsadil Státní zámek
Sychrov (88 tisíc návštěvníků) a na osmé pozici se umístil Státní hrad a zámek Frýdlant (66
tisíc návštěvníků). Na 10. příčce skončila pěší turistická trasa z Vosecké boudy směr Cesta
česko-polského přátelství. Tato hřebenová červeně značená turistická magistrála protíná v
délce 28 kilometrů Krkonoše od Tvarožníku až po Pomezní Boudy. 

 

TOP 10 nejnavštěvovanějších míst v Libereckém kraji:

1. iQPARK a iQLANDIA Liberec

2. Zoo Liberec

3. DinoPark Liberec

4. Centrum Babylon Liberec – Aquapark

5. Centrum Babylon Liberec – FunPark

6. Státní hrad Trosky

7. Státní zámek Sychrov

8. Státní hrad a zámek Frýdlant

9. Severočeské muzeum v Liberci

10. Pěší turistická trasa z Vosecké boudy směr Cesta česko-polského přátelství

 

Celorepublikový report se nalézá zde, krajský přehled zde.

https://tourdata.cz/data/navstevnost-turistickych-cilu-2023/
https://tourdata.cz/data/navstevnost-turistickych-cilu-2023-liberecky-kraj/

